
   

                          DETERMINAZIONE N. 1000 del 19/12/2011  
 
 

1 di 5 

 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario MATTALIA 

 
  
 

 
 

 

 

 

O 
G 

G 

E 
T 

T 

O 
 

 
Opere di ristrutturazione corpo ad “H” del Presidio Ospedaliero di 
Domodossola a destinazione degenze dipartimento chirurgico 
:suddivisione dell’incentivazione prevista dall’art. 18 Legge 109/94 
e s.m.i. ora art. 92 DLGS 163/06. 
 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1000 del 19/12/2011  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.    2011/175  Finanz. Regionale – Utilizzo economie 
 
CONTO 1.12.02.14 
 
SUB      2 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO  2011   Euro               8.407,87 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
 
                                                                  IL  DIRETTORE RESPONSABILE F.F. 
                                                                   SOC RISORSE ECONOM. FINANZ. 
                                                                           (Dr.ssa Manuela Succi) 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Gestione Infrastrutture e 
Tecnologie Biomediche 
                                                    
 
 Data ______________________              Il Direttore SOC Ing. Mario MATTALIA 

 
 

 

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1000 del 19/12/2011  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 

TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
Richiamata la deliberazione n.166 del 15.10.99 con la quale l’Amministrazione 
approvava il contratto collettivo Aziendale sulle incentivazioni per la progettazione 
prevista dall’art.18 della Legge 109/94 e s.m.i. ora art.92 DLGS 163/06; 
 

che con delibera n. 679 del 27/12/2007 si approvava il progetto esecutivo ed il quadro 
economico nel quale era stata prevista la spesa ai sensi dell’art.92 D.LGS n.163/06 pari 
a € 8.407,87; 
 

vista la determina n. 38 del 16/03/2009 con la quale si aggiudicava l’appalto per le 
opere di ristrutturazione corpo ad “H” del Presidio Ospedaliero di Domodossola a 
destinazione degenze dipartimento chirurgico;                  
  

che con determina n. 874 del 08/11/2011 è stata approvata la contabilità finale ed il 
certificato di regolare esecuzione delle opere in menzione;  
 
considerato che l’esecuzione delle opere di cui trattasi ha coinvolto parte del personale 
della S.O.C. G.I.T.B. che ha supportato il Responsabile del Procedimento, si ripartisce il 

fondo d’incentivazione con le seguenti modalità: 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DIRETTORE DEI LAVORI 
Ing. Mario MATTALIA                     50%          € 4.203,94 

 
COORDINATORE DELLA SICUREZZA 
Geom. Sauro PIRONE                     30%          € 2.522.36 
 

AMMINISTRATIVO OPERATIVO 
Sig. Dario BOTTIROLI                     10%          €    840,79 
 
ALTRI AMMINISTRATIVI 

Sig.ra Denise ROVALETTI                  6%          €    504,47 
Sig.ra Silvia ALBINI                           4%          €    336,31 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 
1°) Di suddividere l’importo di € 8.407,87 relativo all’incentivazione prevista dall’art.18 
Legge 109/94 e s.m.i. ora art.92 DLGS 163/06, per i lavori relativi alle opere di               

del P.O. Domodossola nel modo seguente: 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1000 del 19/12/2011  
 
 

4 di 5 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DIRETTORE DEI LAVORI 

Ing. Mario MATTALIA                     50%          € 4.203,94 
 
COORDINATORE DELLA SICUREZZA 
Geom. Sauro PIRONE                     30%          € 2.522.36 

 
AMMINISTRATIVO OPERATIVO 
Sig. Dario BOTTIROLI                     10%          €    840,79 
 
ALTRI AMMINISTRATIVI 

Sig.ra Denise ROVALETTI                  6%          €    504,47 
Sig.ra Silvia ALBINI                           4%          €    336,31 
 
2°) di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente atto pari a € 8.407,87 

è ricompreso nelle somme a disposizione del quadro economico approvato con atto n. 
679 del 27/12/2007 sul conto 1.12.02.14 dello stato patrimoniale 2011. 
  

 

 
                                              IL DIRETTORE SOC 
                                           Ing. Mario MATTALIA 
                              ________________________________ 
 

   
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
                Ing. Mario MATTALIA 

   _________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1000 del 19/12/2011  
 
 

5 di 5 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  
 
 
 

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO X RU           

   PP           

 
 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


